​​ ДОГОВОР №
на выполнение работ

г. Москва

        «     » ____________2017 г.
                                                                                                                                                                                     Дата до начала соревнований
Общероссийская общественная организация «Федерация гандбола России»  в лице  Генерального директора Л.Г. Воронина, действующего на основании Доверенности № 18/07 от 18.07.2016,  именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с  одной стороны и__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
ФИО полностью, дата рождения, паспортные данные, кем и когда выдан паспорт, место регистрации (по паспорту), обязательно указать индекс
 действующий за себя лично и в своих интересах, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, а совместно именуемые – «СТОРОНЫ» заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется провести следующие работы:
- обслуживание в качестве судьи на площадке  _______________________________________

                                                                                                                                              Указать этап соревнований

 Всероссийской детской гандбольной лиги (далее – Работы), на условиях, в порядке и в сроки, определяемые Сторонами в настоящем Договоре, а «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять и оплатить выполненные Работы.
1.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» выполняет свои обязанности и несет ответственность за качество работы.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Место выполнения Работ:_____________________________________________________
                                                                                                   Адрес места проведения

2.2. Время выполнения Работ:_____________________________________________________
                                                                                                   Дата выполнения работы

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Оказывать Работы надлежащего качества в порядке и сроки, предусмотренные п. 1.1. и 2.1. настоящего Договора;

3.1.2. Осуществлять Работы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, предусмотренного для данного вида деятельности;
3.1.3. Выполнить Работы лично. В случае невозможности выполнить Работы лично «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе привлечь для этого третье лицо с письменного согласия «ЗАКАЗЧИКА», оставаясь ответственным перед «ЗАКАЗЧИКОМ» за действия третьего лица.
3.2. Права Исполнителя:
3.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору;

3.2.2. Самостоятельно определять методы выполнения Работ в рамках настоящего Договора.

3.3. Обязанности Заказчика:
3.3.1. Принять и оплатить Работы в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором;

3.3.2. Предоставить Исполнителю информацию о мероприятии;
3.3.3. За свой счет приобретать билеты для Исполнителя для обеспечения явки Исполнителя к месту проведения Работ.

3.4. Права Заказчика:

3.4.1. Контролировать ход выполнения Работ.
4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. «ЗАКАЗЧИК» обязуется своевременно принять и оплатить Работы «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в соответствии с п. 3.2. Договора.
4.2. Стоимость Работ, оказанных в рамках настоящего договора, составляет: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________с учетом НДФЛ.
                                                                       Сумма цифрами и прописью
4.3. Расчет за выполненные работы производится по безналичному расчету путем перечисления средств на счет Исполнителя на основании согласованного Акта выполненных работ.
4.4. Стоимость Работ указана с учетом оплаты «ЗАКАЗЧИКОМ» налогов и сборов, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае существенного нарушения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» условий настоящего Договора  «ЗАКАЗЧИК» вправе инициировать расторжение настоящего Договора.
6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, стороны обязуются принять все меры к их разрешению.

6.2. При отсутствии соглашения между сторонами спор может быть рассмотрен в судебном порядке.

 6.3. Ни одна из сторон не вправе передавать третьей стороне свои права и обязанности по настоящему Договору без письменного соглашения по этому поводу.

 6.4. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится в силу действующего законодательства или по письменному соглашению сторон недействительным, это не затрагивает действительности остальных положений Договора в целом.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только после оформления всех соответствующих письменных соглашений, которые будут являться неотъемлемыми частями настоящего Договора.

 6.6. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случаях, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), военных действий, массовых беспорядков, стихийных бедствий, забастовок, решений органов государственной власти и управления Российской Федерации, препятствующих исполнению сторонами обязательств по данному Договору.

6.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.8. Настоящий Договор может уточняться и дополняться по соглашению сторон.

6.9. Настоящий Договор действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

Общероссийская общественная

организация «Федерация гандбола России»;

Адрес: 119992, г.Москва, Лужнецкая  наб., 8

ИНН 7704016264 КПП 770401001 ОГРН 1037700098072
Р/с 40703810200080000090 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

К/с 30101810145250000411 БИК 044525411

И. о. Генерального директора

____________________________/Л.Г. Воронин/
М.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ФИО полностью
 Паспортные данные, кем и когда выдан паспорт,  код  подразделения

Адрес: обязательно указать индекс
ИНН
СНИЛС
__________________________/     ФИО           /

АКТ
выполненных работ
к Договору на выполнение работ №               от «        »__________________2017г.
г. Москва

                       «        »________________  2017 г.
                                                                                                                                                                       Дата после окончания соревнований или
                                                                                                                                                                                  последний день соревнований

Общероссийская общественная организация «Федерация гандбола России»  в лице   Генерального директора Л.Г. Воронина, действующего на основании Доверенности № 18/07 от 18.07.2016,  именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с  одной стороны и__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

ФИО полностью, дата рождения, паспортные данные, кем и когда выдан паспорт, место регистрации (по паспорту), обязательно указать индекс

действующий за  себя лично  и в своих интересах, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, а совместно именуемые – «СТОРОНЫ»  заключили настоящий Акт о нижеследующем.

Исполнитель оказал Заказчику следующие Работы:

- обслуживание в качестве судьи на площадке______этапа Всероссийской детской гандбольной лиги.

Оплата выполненных работ составляет: ______________________________________________________________________________________

                                                                             Сумма цифрами и прописью
 руб. 00 коп., с учетом НДФЛ и с оплатой «ЗАКАЗЧИКОМ» предусмотренных действующим законодательством налогов и сборов.
Сумма расходов Исполнителя на проезд до места оказания Услуг и обратно, подлежащая возмещению Заказчиком составляет: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                            Прописать все расходы на проезд согласно прилагаемым документам

Работы выполнены в полном объеме, в надлежащем виде. Стороны претензий по предмету выполнения работ не имеют.

	ЗАКАЗЧИК

Общероссийская общественная

организация «Федерация гандбола России»;

Адрес: 119992, г. Москва, Лужнецкая  наб., 8

ИНН 7704016264 КПП 770401001 ОГРН 1037700098072
Р/с 40703810200080000090 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

К/с 30101810145250000411 БИК 044525411
И. о. Генерального директора

____________________________/Л.Г. Воронин/
М.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ФИО полностью

 Паспортные данные, кем и когда выдан паспорт,  код  подразделения

Адрес: обязательно указать индекс

ИНН

СНИЛС

__________________________/     ФИО          /